

OK
R.S.

150

IMPORTANTE



PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN
SEDE PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN
Panamá, República de Panamá

P 18/2/2022

11527478

OK
18/2/22
AG

Orden de Compra a Crédito

No. Resolución:	_____	Fecha de la O/Compra:	03.02.2022
No. Requisición:	146	No. de la O/Compra:	4200387138
No. Transacción:	2022P036000360000000750	No. Expediente:	CONTAB/2022/3600002153
Acto Público:	2021-0-35-0-08-CM-027846	Exp. Comprometido:	CONTAB/2022/3600002152

DATOS DE PROVEEDOR

Código:	1000004132	DV:	40
Nombre:	INDUSTRIAL TECHNOLOGY SUPPLIERS, IN	RUC/ Céd.:	32060-72-246079
Dirección:	PUEBLO NUEVO VIA FERNANDEZ DE CORDOBA #4353 , - PANAMÁ PA	Telefono:	261-7943
Representante	WIGBERTO S. RAMOS	Correo	_____

DATOS DE ENTREGA

Unidad Solicitante:	PLANIFICACION Y GESTION DE PROYECTOS		
Proceso de Compras:	Contratación menor		Pago: Crédito
Plazo de Entrega:	60 Días CALENDARIO	Fecha de Vencimiento:	19/04/2022
Tipo de Fondo:	TESORO NACIONAL		
Monto Original:	VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA BALBOAS CON 41/100		

Item	Cód. Material	Descripción	Cant.	UM	P/U	ITBMS	Ajuste	ISC	Sume	Soter.	Port.	TOTAL
1	181721028020011120	SERVICIO DE REPARACIÓN	1.000	M2	27,832.16	1,948.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	29,780.41

Descripción: REPARACIÓN DEL MORTERO NIVELADOR E IMPERMEABILIZACIÓN DE LOSA EN LA AZOTEA DEL EDIFICIO A, UBICADO EN LA UNIDAD DE CUSTODIA DE EVIDENCIAS, EN LA VÍA CAMINO DE CRUCES, AVENIDA DE LA AMISTAD, CORREGIMIENTO DE ANCÓN, DISTRITO Y PROVINCIA DE PANAMÁ.

LA LOSA DE LA AZOTEA ES DE 340. 80M2. PRESENTA PROBLEMA DE FILTRACIÓN Y TODA LA MEMBRANA ELASTÓMERA SE ENCUENTRA LEVANTADA Y HAY PRESENCIA DE HONGOS, LIMO HUMEDAD.

DETALLE:

REMOCIÓN DE MORTERO IMPERMEABILIZANTE EXISTENTE (ESCARIFICACIÓN MECANIZADO), 340.80 M2 X 6.36= B/. 2,167.49 + I.T.B.M.S. B/.151.72=2319.21

REPARACIÓN DE MORTERO NIVELADOR Y BAJANTES PLUVIALES EXISTENTE, 1X2926.54 = B/. 2,926.54 + I.T.B.M.S. B/.204.86 = 3131.40

RESANE DE GRIETAS Y FISURA (SELLOS DE JUNTAS), 30M X 84.74= B/.2542.20 + I.T.B.M.S. B/.177.95 = 2720.15

COLOCACIÓN DE MORTERO NIVELADOR CON IMPERMEABILIZANTE, 1X3572.51 = B/.3572.51 + I.T.B.M.S. B/.250.08= 3822.59

IMPERMEABILIZACIÓN DE LA LOSA CON MANTO ASFÁLTICO IMPERMEABLE MODIFICADO APP, 340.80M2 X 25.68= B/.8751.74 + I.T.B.M.S. B/.612.62= 9364.36

RESANE E IMPERMEABILIZACIÓN Y PINTURA DE BARANDA PERIMETRAL A 1.20 DE ALTO, 1X4723.48 = B/.4723.48 + I.T.B.M.S. B/.330.64= 5054.12

LIMPIEZA EN GENERAL, 1X 3148.20= B/3148.20 + I.T.B.M.S. B/.220.37= 3368.57

VERIFICADO

Contraloría General de la República
Dirección de Fiscalización General

18 FEB 2022

Licdo. Pedro Robles G.
Fiscalizador

Subtotal de la Orden 27,832.16

Total de la Orden 29,780.41

16
SECRETARIA
SECRETARIA

IMPORTANT